2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

орловская область

Муниципальное образование «Город Орёл»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  16 мая 2023

                 №2355
Орёл
О проведении мероприятия

«Зеленый марафон»
В целях развития и популяризации физической культуры и спорта в городе Орле, экологического воспитания граждан, на основании письма Орловского отделения № 8595 ПАО Сбербанк от 15.05.2023 г.
№ 8595-01-исх/188, администрация города Орла постановляет:

1. Согласовать Орловскому отделению № 8595 ПАО Сбербанк
(Н.В. Иванчиков) проведение 20 мая 2023 года в 10.00 часов на территории парка Победы 10-го спортивного и социально-экологического проекта «Зеленый марафон» (далее – мероприятие).
2. Организатору мероприятия – Орловскому отделению № 8595 ПАО Сбербанк (Н.В. Иванчиков):

2.1. Обеспечить  соблюдение  мер  безопасности, общественного порядка, охраны жизни и здоровья зрителей и участников спортивного мероприятия в соответствии с Положением о порядке организации и обеспечения безопасности при проведении спортивно-массовых, культурно-зрелищных и рекламных мероприятий на территории города Орла, принятым постановлением Орловского городского Совета народных депутатов от 28.10.2004 г. № 62/631-ГС, а также в соответствии с регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории РФ в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, Указом Губернатора Орловской области от        3 апреля 2020 г. № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», с соблюдением мер санитарно-эпидемиологической безопасности.
2.2. Обеспечить доставку и установку ограждений в парке Победы для проведения мероприятия.
3. Запретить движение по парку Победы с 09.00 до 15.00 часов
20 мая 2023 года электросамокатов, велосипедов, детских электромобилей.
4. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов) принять меры по обеспечению общественного порядка при проведении мероприятия.

5. Управлению по безопасности администрации города Орла
(И.В. Тарасов) оказать содействие организатору мероприятия – Орловскому отделению № 8595 ПАО Сбербанк (Н.В. Иванчиков) по обеспечению общественного порядка при проведении мероприятия.

6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла            (И.Е. Башкатова):
6.2. Обеспечить информационное сопровождение мероприятия.

6.3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
9. МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла»
(С.В. Яковенко):
9.1.  Провести санитарную очистку территории парка Победы.

9.2. Обеспечить уборку стационарного туалета на территории парка   Победы.

9.3. Организовать посадку саженцев деревьев Орловского отделения
№ 8595 ПАО Сбербанк.

10. МКУ «Объединенный муниципальный заказчик» (М.А. Лобов) обеспечить электрическое подключение к торговым и развлекательным объектам на территории парка Победы.
11. Управлению  образования,  спорта  и физической  культуре администрации города Орла (С.Н. Шаров) обеспечить проведение спортивных мероприятий в парке Победы.

12. Управлению культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) организовать культурно-музыкальную программу для сопровождения мероприятия на территории парка Победы.
13. Управлению экономического развития администрации города Орла    (А.Е. Сурнова) обеспечить работу торговых точек общественного питания на территории парка Победы.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин